Prefeitura Municipal de Brumado - BA

21 de agosto de 2025 - Edição nº 176

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 024/2025: "Credenciamento
de Empresa especializada para a execução de serviços de limpeza de fossas sépticas, com
utilização de equipamento dotado de bomba de hidrojateamento e sucção de alta pressão,
que atendem à rede de esgotamento sanitário das estruturas físicas vinculadas às
Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social de
BRUMADO/BA."

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2025: "Contratação é a
aquisição de 01 (um) veículo automotor zero quilômetro, tipo pick-up, com tração 4x4, cabine
dupla, destinado à Secretaria Municipal de Educação de BRUMADO/BA (SEMEC)."

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2025: "Contratação de
empresa para futura e eventual aquisição contínua de fórmulas infantis, leites especiais,
suplementos nutricionais, meias compressivas, agulhas, insulinas e sensores, destinados a
suprir as necessidades da Assistência Farmacêutica e dos Programas de Saúde da Rede
Municipal de Saúde de Brumado/BA."

ATA DE RECEBIMENTO DE AVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS -
CHAMADA PÚBLICA Nº 023/2025.

RATIFICAÇÃO DO ATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 096/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 2E68BB490A-F52E438D2E-C92C5B15A4-551327A8E1 | Edição: 176

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO N.º 024/2025.

O MUNICÍPIO DE BRUMADO/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços
Públicos e Desenvolvimento Urbano, torna público que realizará o credenciamento de Empresa
especializada para a execução de serviços de limpeza de fossas sépticas, com utilização de equipamento
dotado de bomba de hidrojateamento e sucção de alta pressão, que atendem à rede de esgotamento
sanitário das estruturas físicas vinculadas às Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e
Assistência Social de BRUMADO/BA. A documentação exigida para habilitação, demais elementos
constantes no Edital de Chamada Pública deverão ser apresentados de forma contínua, a partir do dia 22
de agosto de 2025, na Sede da Prefeitura Municipal e/ou através do e-
mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br, em dias úteis, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h. O
credenciamento terá caráter contínuo, permanecendo aberto enquanto houver necessidade da
Administração. O edital completo e seus anexos encontram-se disponíveis no site oficial da Prefeitura:
www.brumado.ba.gov.br. Brumado/BA, 20 de agosto de 2025. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira -
Prefeito Municipal.

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 176

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2E68BB490A-F52E438D2E-C92C5B15A4-551327A8E1 | Edição: 176

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 041/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos interessados, o
aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 041/2025. Objeto: Contratação é a aquisição de 01 (um)
veículo automotor zero quilômetro, tipo pick-up, com tração 4x4, cabine dupla, destinado à Secretaria
Municipal de Educação de BRUMADO/BA (SEMEC). Abertura das Propostas será no dia 03 de
setembro de 2025 às 09:00h no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos
dias uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.
Brumado/BA, 20 de agosto de 2025. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito.

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 176

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2E68BB490A-F52E438D2E-C92C5B15A4-551327A8E1 | Edição: 176

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 042/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos interessados, o
aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 042/2025. Objeto: Contratação de empresa para futura e
eventual aquisição contínua de fórmulas infantis, leites especiais, suplementos nutricionais, meias
compressivas, agulhas, insulinas e sensores, destinados a suprir as necessidades da Assistência
Farmacêutica e dos Programas de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Brumado/BA. Abertura das
Propostas será no dia 03 de setembro de 2025 às 14:00h no site www.bnccompras.com. O edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados no site www.bnccompras.com e no site
www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h. Brumado/BA,
20 de agosto de 2025. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito.

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 176

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2E68BB490A-F52E438D2E-C92C5B15A4-551327A8E1 | Edição: 176

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

ATA DE RECEBIMENTO DE AVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS
 CHAMADA PÚBLICA Nº 023/2025

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h30, nas
dependências da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº
415, Centro, nesta cidade, reuniram-se os membros da Comissão de Credenciamento,
constituída pela Portaria nº 585/2025, composta pelos(as) servidores(as) Paulo César Campos
de Oliveira (Agente de Contratação), Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim e Jossilane Rodrigues
Cardoso Tavares (Equipe de Apoio), para proceder ao recebimento, conferência e análise da
documentação apresentada pelas pessoas Jurídicas e/ou Pessoas Físicas, para a prestação de
serviços médicos, para atendimento das demandas da Atenção Primária à Saúde do Município
de Brumado/BA, conforme previsto no Edital da Chamada Pública nº 023/2025.

As empresas e profissionais interessados protocolaram suas documentações dentro do prazo
estabelecido no edital (08/08/2025 a 31/12/2025), conforme previsto no instrumento
convocatório, sendo analisados os seguintes documentos:

- Requerimento de Credenciamento (Anexo II);
- Declarações diversas (Anexo III);
- Documentação de habilitação jurídica (Termo de Referência – item 12).

Após análise minuciosa da documentação apresentada, com base nos critérios objetivos
previstos no Edital, os seguintes resultados foram obtidos:

1.Empresa: T G MED CORREIA SERVIÇOS MEDCOS LTDA /CNPJ: 61.648.581/0001-67
Profissional: Thiago Guedes Correia
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 01

2.Empresa: M V ARAUJO EMPREENDIMENTOS MEDICOS LTDA / CNPJ: 61.747.768/0001-18
Profissional: Maria Vitória de Araújo Silva
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 02

3.Empresa: JNG MED LTDA / CNPJ: 60.748.863/0001-73
Profissional: Jefferson Novais Gomes
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 03

4.Empresa: A P S MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA / CNPJ: 59.162.652/0001-75
Profissional: Ademar Pires de Souza Filho
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 04

5.Empresa: WANDA CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA / CNPJ: 54.070.948/0001-42
Profissional: Wanda Ticiane Pires de Castro
Julgamento: Credenciada  / Protocolo: 05

Conforme estabelecido no Edital, os interessados não credenciados poderão complementar
sua documentação durante o período de vigência da chamada pública, possibilitando nova
análise para fins de formação de cadastro de reserva.

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 176

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2E68BB490A-F52E438D2E-C92C5B15A4-551327A8E1 | Edição: 176

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

Ressalta-se que todos os protocolos de entrega dos documentos ocorreram dentro do prazo
estabelecido, de 08 de agosto de 2025 a 31 de dezembro de 2025, em conformidade com o
disposto no Edital, sendo observados os princípios da legalidade, isonomia e julgamento
objetivo previstos nos arts. 5º e 11 da Lei nº 14.133/2021.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada por todos os
membros da Comissão.

Brumado/BA, 21 de agosto de 2025.

Assinaturas:

Paulo César Campos de Oliveira

Agente de Contratação

Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim
Equipe de Apoio

Jossilane Rodrigues Cardoso Tavares
Equipe de Apoio

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 176

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2E68BB490A-F52E438D2E-C92C5B15A4-551327A8E1 | Edição: 176

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

RATIFICAÇÃO DO ATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 096/2025.

Nos termos do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto nº 12.343, publicado em 30 de dezembro

de 2024, após análise e aprovação da justificativa apresentada, RATIFICO a dispensa de licitação para

a contratação direta, por dispensa de licitação, de empresa de serviços de costura para confecção,

reparo e ajuste de vestimentas destinadas à utilização em projetos pedagógicos, formaturas,

apresentações musicais, teatrais e culturais das unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de

Brumado/BA, promovidos ou apoiados pela Secretaria Municipal de Educação (SEMEC).

EMPRESA: ANGELA CARDOSO LEITE 83180400587, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 30.999.852/0001-03, estabelecida Rua Teodoro da Silva Leite, n. 186, Bairro Santa
Tereza, BRUMADO/BA, CEP 46.100-000.

VALOR TOTAL: R$ 59.690,40 (cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da
dotação orçamentária:

06.00.1 FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO
Atividade: 2040 – Manutenção das ações do ensino Básico
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00.00.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica
Recurso: 1500 / 1501

Dessa forma, aprovo e ratifico a dispensa de licitação para a contratação dos serviços, determinando
que sejam adotadas as providências necessárias para a formalização do contrato.

BRUMADO/BA, 15 de agosto de 2025.

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 176

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2E68BB490A-F52E438D2E-C92C5B15A4-551327A8E1 | Edição: 176

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-08-21T14:36:12-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA